В Е С Т Н И К
ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	№20

	06.12.2018
[bookmark: _GoBack](внеочередной)

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2018                                   с. Останинка                                       №  89

Об утверждении тарифов на жилищные
услуги на 2019 год.

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской
Федерации»,   Жилищным кодексом  Российской Федерации, Уставом  Останинского сельсовета Северного района  Новосибирской области, администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на жильё на 2019 год:
     1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (наем) муниципального  жилищного  фонда – 0,40 рублей  за   1 квадратный метр.
     1.2. Размер  платы  за  содержание и ремонт муниципального жилищного фонда – 0,72 рублей за  1 квадратный метр
2. Опубликовать данное  постановление в периодическом  печатном издании
    « Вестник  Останинского сельсовета»
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Останинского сельсовета                                  А.В.Капориков

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2018                                    с.Останинка                                               №90
О  проведении  публичных  слушаний по   проекту  бюджета
    Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

        В целях обсуждения проекта местного бюджета Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с участием жителей Останинского сельсовета, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Останинского  сельсовета Северного района Новосибирской области от 31.01.2014  № 2, администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Вынести на публичные слушания проект местного бюджета     Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
       2. Назначить публичные слушания на 11-00 часов 12 декабря 2018 года.
       3. Провести публичные слушания в здании администрации Останинского сельсовета, по адресу: Новосибирская область, Северный район с. Останинка, ул. Зеленая дом 26.
       4.  Организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
       5. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются по адресу: Новосибирская область, Северный район с. Останинка, ул. Зеленая дом 26.
       6. Определить основным докладчиком публичных слушаний Главу Останинского сельсовета А.В.Капорикова.
       7. Определить секретарем публичных слушаний специалиста администрации 1 разряда А.Н.Михалевича.
       8. Разместить данное постановление и проект местного бюджета     Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов на  официальном сайте Северного района Новосибирской области, в разделе «Муниципальные образования» Останинского сельсовет и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Останинского сельсовета».
 8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Останинского сельсовета                                             А.В.Капориков

ИНФОРМАЦИЯ

	12.12.2018 в очередной раз состоится Общероссийский прием граждан.
	В этот день каждый гражданин может обратиться в органы государственной власти и местного самоуправления с жалобой, заявлением, иным обращением без соблюдения требований к срокам и времени приема должностных лиц. Обращения граждан должны быть приняты и рассмотрены в установленных законом сроке и порядке.
	Возможность приема граждан может быть осуществлена с использованием специального программного обеспечения  в режиме видеосвязи на портале ССТУ.РФ, что позволяет принимать граждан без их непосредственной явки в органы власти и управления.
	Для использования возможности приема в режиме видеосвязи граждане обращаются в орган местного самоуправления (сельскую администрацию) по месту жительства, специалист которого осуществляет соединение с государственным органом, органом местного самоуправления, в которое гражданин желает обратиться.

Прокурор района									  М.Н. Русин

УЧРЕДИТЕЛИ  «ВЕСТНИКА  ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА»

Администрация Останинского сельсовета
Совет депутатов Останинского сельсовета

	РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ:

Капориков Александр Владимирович, редактор;
Михалевич Алексей Николаевич, член редакционного совета;
Крамская Лариса Анатольевна – заместитель председателя Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	ТИРАЖ

10 экземпляров

	ТЕЛЕФОН  РЕДАКЦИОННОГО  СОВЕТА

33-134